

میدان بهارستان

نامه ۱۸ نماینده مجلس به رئیس جمهور

۱۸ نماینده مجلس در تذکری به رئیس‌جمهور خواستار اجرای سایر اجزای طرح تحول اقتصادی شدند. به گزارش ایسنا، قوامی، موسوی، فولادگر، مهدوی، ترابی، دلوخوش، آقازاده، آربن‌منش، کوثری، محمدی، طاهربور، مطهری، اکبریان، رجایی، حاجی‌اصغری، سعادت و حسنی نمایندگان اسفرائین، اصفهان، فلاورجان، اصفهان، ابهر، خرمدره، گرمسار، صومعه‌سرا، رشت، مشهد، تهران، فریدن و فریدونشهر، چادگان، توپسرکان، شبستر، کرج، اراک، میانه، نجف‌آباد، تیان و کزنند و فریمان در تذکری به رئیس‌جمهور خواستار اجرای طرح تحول اقتصادی در سایر بخش‌ها شدند.

■ **اعلام تعطیلی نمایندگان**

نمایندگان مجلس از ۱۸ تا ۲۵ دی‌ماه برای سرکشی به حوزه‌های انتخابیه‌شان جلسه علنی نخواهند داشت و بر این اساس جلسات علنی تا ۱۵ دی‌ماه دایر است. به گزارش ایسنا جلسه علنی مجلس پس از تعطیلات یک هفته‌ای، در تاریخ ۲۶ دی‌ماه از سر گرفته خواهد شد.

■ **سوال نادران از وزیر صنایع**

سوال الیاس نادران نماینده تهران از وزیر صنایع در مورد علت مدیریت بنگاه‌های واگذارشده توسط دولت به‌رغم توزیع سهام عدالت و منع صریح قانون اعلام وصول شد. به گزارش ایلنا در جلسه مجلس حسن سبحانی‌نیا عضو هیات‌رئیس مجلس موارد اعلام وصولی را قرائت کرد و به انصراف علی‌اصغر یوسف‌نژاد از طرح سوال خود از وزیر بازرگانی در مورد واگذاری نمایشگاه بین‌المللی تهران و سیدمحمدرضا حاجی‌اصغری نماینده میانه از طرح سوال خود از وزیر راه در مورد عملکرد ماده ۲۸ قانون برنامه پنجم اشاره کرد.

■ **کشاورزی را فعلاً از گازوئیل هدفمند معاف کنید**

نماینده ورامین در مجلس در تذکری آیین‌نامه‌ای اشاره به آغاز اصلاح قیمت حامل‌های انرژی در راستای اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها اظهار داشت: هدفمند کردن یارانه‌ها در حوزه کشاورزی به ویژه در زمینه افزایش قیمت گازوئیل واقعاً کشاورزی را با خطرات جدی روبه‌رو کرده است. به گزارش فارس حسین نقوی با بیان اینکه بخشی از کشت کشاورزان نا‌بودی مواجه شده، خطاب به رئیس وقت جلسه علنی مجلس گفت: ما به دولت هم به صورت مکتوب اعلام کردیم و از شما هم تقاضا می‌کنیم برای کشت گلخانه‌ای حداقل برای این دوره کشت زمستانی با همان قیمت قبلی گازوئیل ارائه شود و دولت به اندازه نیاز آن افزایش دهند. سیدمحمدحسن ابوترابی‌فرد نایب‌رئیس مجلس که پس از علی لاریجانی ریاست جلسه علنی را بر عهده داشت در پاسخ به تذکر نقوی گفت: ان‌شاءالله قرار است در جلسه‌ای با وزیر جهاد کشاورزی این بحث به صورت جدی‌تر مورد تبادل نظر و گفت‌وگو قرار گیرد و تصمیم مقتضی اتخاذ شود.

اعضای کمیسیون صنایع مجلس در نصف جهان

فولادگر از سفر اعضای کمیسیون صنایع به اصفهان خبر داد که این سفر با هدف بازدید از هواپیماسازی شاهین‌شهر، فولاد مبارک و سیمان سپاهان صورت می‌گیرد.

■ **زمان نامشخص ارائه بودجه**

میرتاج‌الدینی معاون پارلمانی دولت با بیان اینکه زمان دقیق ارائه لایحه بودجه سال آینده به مجلس هنوز مشخص نیست علت آن این گونه عنوان کرد: دولت همچنان منتظر نهایی شدن برنامه پنج‌ساله پنجم توسعه از سوی نمایندگان مجلس است. وی ابراز امیدواری کرد در ماه‌های آینده تعامل بین دولت و مجلس برای اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها بیشتر شود. مهر به نقل از وی نوشت: در حال حاضر دولت پیگیر سه موضوع مهم است که شامل نهایی شدن برنامه پنجم، آماده‌سازی لایحه بودجه سال آینده و هدفمند کردن یارانه‌هاست. به گفته میرتاج‌الدینی دولت به صورت روزانه ستاد هدفمند کردن یارانه‌ها را به‌روز می‌کند تا مشکلی برای مردم به وجود نیاید.

■ **ارزیابی ابوترابی‌فرد از هدفمند کردن یارانه‌ها**

نایب‌رئیس مجلس در جمع خبرنگاران با اشاره به اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها گفت: این اقدام دولت را تحسین‌برانگیز می‌دانم و این حرکت با همکاری و حضور عقلای مردم و برآمده از اندیشه‌های ملت ایران است. به گزارش مهر، محمدحسن ابوترابی‌فرد ادامه داد: از مسوولان اجرایی کشور انتظار دارم چالش‌های فراوری این حرکت بزرگ را دقیق ارزیابی کرده و با ریزنی نزدیک با نمایندگان مجلس و با تأیید و تأییدشان در کوتاه‌ترین زمان مناسب با ارائه راهکارهای مفید بر مشکلات اندک فائق آیند. وی تأکید کرد: مجلس نیز در این عرصه نظارت خواهد کرد.

■ **انتقاد مصطفی کواکبیان از میر تاج‌الدینی**

مصطفی کواکبیان نماینده اصلاح‌طلب مجلس نسبت به دستور کار خارج شدن سوال از وزرا به دلیل نامه‌نگاری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور اخطار و زما تدر داد. به گزارش ایسنا مصطفی کواکبیان با ابراز تأسف از گذشت شش ماه از در دستور کار بودن سوال از برخی وزرا و حضور نقایق آنان در جلسه کمیسیون گفت: در حالی که طبق قانون اساسی نباید وزرا بیش از ۱۰ روز از پاسخ به سوال نمایندگان عدول کنند ولی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با ارائه نامه‌ی به اعضای کمیسیون‌ها در سفر استانی بودن وزرای دولت را دلیل حاضر نشدن آنان در جلسات کمیسیون‌ها اعلام کرده و از روسای کمیسیون‌ها خواسته جلسات استماع از وزرا را لغو کنند. به گفته او میرتاج‌الدینی معاون پارلمانی طبق قانون باید به معاونت نظارت مجلس نامه می‌نوشت نه به روسای کمیسیون‌ها طبق تبصره‌های یک و پنج ماده ۱۹۵ آیین‌نامه داخلی مجلس حضور نیافتن وزرا در جلسات کمیسیون‌ها به معنای وارد بودن سوال نمایندگان است.

گروه سیاسی: اگر وزارت خارجه آلمان روز دوشنبه

چند ساعتی دندان روی جگر می‌گذاشت، احتمالاً سفیر ایران را احضار نمی‌کرد. آلمان دوشنبه گذشته سفیر ایران را به علت عدم ایجاد امکان ملاقات دو روزنامه‌نگار آلمانی زندانی در تبریز با خانواده‌های خود به وزارت خارجه احضار کرد اما تنها ساعاتی پس از این اتفاق و پس از دیدار خانواده‌های دو تبعه آلمانی با صالحی، آن گونه که رامین مهمانپرست سخنگوی وزارت امور خارجه گفت، مذاکرات علی‌اکبر صالحی سرپرست وزارت امور خارجه با مقامات دیگر دستگاه‌ها جواب داد و این ملاقات محقق شد. رامین مهمانپرست دیروز در نشست خبری خود با خبرنگاران در این مورد گفت: «با تماس‌های مکرر وزیر خارجه آلمان با صالحی و درخواست برای ملاقات در آستانه ایام سال نو میلادی و پیگیری‌های متعدد سرپرست وزارت خارجه و هماهنگی خوب سایر دستگاه‌ها و نهاده‌ا و برخورد مثبت و سازنده مقامات قضایی کشورمان، این خانواده‌ها وارد ایران شدند و دیروز بعدازظهر [دوشنبه] ملاقاتی با صالحی داشتند. با توجه به نگاه انسان‌دوستانه مقامات کشورمان این امکان فراهم شد که خانواده‌ها شب گذشته [دوشنبه] تهران را به مقصد تبریز ترک کردند و این ملاقات انجام شد و این دو تبعه آلمانی شب گذشته همراه با خانواده‌ایشان بودند.یکی از خبرنگاران پرسید چرا با وجود لحن تند مقامات آلمانی در مورد دو تبعه این کشور و احضار سفیرمان امکان ملاقات این دو تبعه با خانواده‌هایشان محقق شد؟

که سخنگوی وزارت امور خارجه پاسخ داد: از دیدگاه ما نوع انعکاس خبر صحیح نبوده است. شاید اظهار نظری که سخنگوی وزارت خارجه آلمان و معاونش داشته است به خوبی مساله ملاقات سفیرمان با مقامات آلمانی را منعکس نکرده‌اند. در طول روزهای گذشته همکاری و رازینی میان مقامات آلمانی و سفارت ما راجع به موضوعات مختلف از جمله امکان دیدار خانواده این دو تبعه آلمانی در دستور کار بوده است و دیروز هم یکی از این ملاقات‌ها و رازینی‌ها در دست اقدام بود. نکته‌ای که قابل اشاره است نگاه انسان‌دوستانه ایران است. بارها این نگاه انسانی نشان داده شده است و مسائل قضایی نیز روال خود را طی می‌کند. وی افزود: انتظار ما از سایر کشورها به‌خصوص کشورهای غربی که مدعی مباحث حقوق بشر هستند این است که برای همه اتباع سایر کشورها از جمله اتباع ما که به هر دلیلی در حبس و بازداشت به سر می‌برند ایجاد امکانات دسترسی کنسولی و تماس خانواده‌هایشان با آنها فراهم شود و در انتظار تعیین تکلیف آنها بر اساس مسائل حقوقی هستیم و همچنین نگاه انسانی باید در همه جا وجود داشته باشد. مهمانپرست در مورد احتمال آزادی این دو روزنامه‌نگار آلمانی نیز گفت: درخواستی که مقامات آلمانی و خانواده‌های این دو تبعه داشته‌اند این بود که از نگاه انسانی امکان ملاقات با آنها به مناسبت ایام کریسمس و سال نو میلادی فراهم شود. این موضوع با تماس‌های مکرر مقامات وزارت خارجه آلمان به ویژه وزیر خارجه این کشور با صالحی پیگیری شد و سفارت آلمان در تهران نیز پیگیری‌های زیادی انجام داده است. مهمانپرست افزود: دیروز [دوشنبه] نیز تماس

روز گذشته در زندان اوین صورت گرفت

اعدام عضو گروهک منافقین و جاسوس موساد

نکته.

جاسوس سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی، روز گذشته در زندان اوین به اتهام محاربه با اعدای کشور، به گزارش ایسنا، اتهامات «علی صارمی» به حضور نماینده دادستان و وکیل مدافع وی بر گزار می‌شود و شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران پس از اخذ آخرین دفاع، نامبرده را با رعایت ماده ۴۷ قانون مجازات اسلامی و مادنتین ۱۹۰ و ۱۹۱ همین قانون به اعدام محکوم می‌کند.



با تشکیلات منافقین دستگیر و به اتهام محاربه با اعدای کشور شده که پس از اعتراض در دادگاه عالی قم، مجازات وی به ۱۰ سال حبس تقلیل می‌یابد.
مردوم در سال ۱۳۸۱ ضمن سفر به اردوگاه منافقین در عراق، موسوم به اشرف، با فرابرجی آموزش‌های لازم به کشور بازمی‌گردد. وی پس از بازگشت به ایران، همراه با تعدادی از زندانیان آزادشده گروهکی شروع به فعالیت تبلیغی به نفع منافقین می‌کند و در همین رابطه منافقین با واریز مالیاتی به حساب بانکی وی، هزینه برگزاری جلسات درون‌گروهی و چاپ و توزیع نشریه‌ای موسوم به سرزمین آرزویی را پرداخت می‌کردند. وی در این مدت در محل کار خود به‌طور علنی برای منافقین تبلیغ کرده، تصاویر سران گروهک را توزیع می‌کرد و در جذب و اعزام تعدادی از افراد به قرارگاه منافقین در عراق و برگزاری و سازمان‌دهی جلسات تشکیلاتی به مناسبت‌های مختلف و ارسال فیلم این جلسات جهت پخش در سیمای نفاق و تهیه و پخش بروشورهای تبلیغی منافقین و بوستر سران گروهک، جهت نصب در معابر عمومی و ارتباط با سرپل منافقین طبق دستور گروهک پادشده، نقش فعال و موثری داشته است.

علی صارمی در اسفندماه ۱۳۸۴ به اتهام از سرگیری فعالیت تبلیغی علیه نظام در راستای اهداف تبلیغاتی گروهک منافقین و عضویت در گروهک پادشده، به همراه چند تن دیگر در مراسم مربوط به گروهک‌ها دستگیر می‌شود و از سوی شعبه ۲۱ دادگاه انقلاب اسلامی تهران، به اتهام عضویت در گروهک نفاق و فعالیت تبلیغی علیه نظام، به شش سال حبس محکوم می‌شود که پس از اعتراض، حبس نامبرده به یک سال تقلیل می‌یابد. سرانجام «علی صارمی» در شهریورماه ۱۳۸۶ به دلیل فعالیت‌های مکرر و حضور در مراسم‌ها و شکل‌های ضدانقلابی در طرفداری از منافقین و ارسال اخبار برای این گروهک، دستگیر شده و در بازرسى از منزل وی، مقادیر سی‌دی، فیلم، عکس‌های منافقین و اوراق دست‌نویست تشکیلاتی گروهک پادشده کشف و ضبط می‌شود. جلسه رسیدگی به اتهامات «علی صارمی» با حضور نماینده دادستان و وکیل مدافع وی بر گزار می‌شود و شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران پس از اخذ آخرین دفاع، نامبرده را با رعایت ماده ۴۷ قانون مجازات اسلامی و مادنتین ۱۸۶،

سیاست

دو زندانی آلمانی با خانواده‌های خود دیدار کردند

کریسمس در تبریز



■ **رئیس جمهوری: ما ترجیح می‌دهیم در مسیر همکاری باشیم**

محمود احمدی‌نژاد در جمع مردم استان البرز خطاب به «دشمنان انقلاب» گفت: اگر شما صادقانه آمدید و حقوق ایران را به رسمیت شناختید هر دو طرف سود خواهند برد و ما ترجیح می‌دهیم این راه را انتخاب کنیم ولی اگر نشد ملت ایران اجازه نمی‌دهد هیچ قدرتی سر سوزنی از حقوقش را پامال کند. به گزارش مهر رئیس‌جمهور با اعلام اینکه ایران هم‌اکنون هسته‌ای شده است و ما ترجیح می‌دهیم در مسیر همکاری باشیم، گفت: آنها برخلاف قانون در شورای امنیت سازمان ملل قطعنامه صادر کردند و همان‌ها پس از جلسه بیرون آمدند و گفتند باید یک چیزهایی را به این قطعنامه‌ها اضافه کنیم ولی بداندن این اقدامات کوچک‌ترین ضغنی در اراده ملت ایران به وجود نخواهد آورد. احمدی‌نژاد تصریح کرد: این‌گونه تحریم‌ها حرکت ما را سریع‌تر و اقتدار ما را بیشتر می‌کند و اگر مسیر قبلی ادامه یابد آنها راه را بر خود خواهند بست و ملت ایران از این بابت ضرر نمی‌کند. وی در پایان از ملت ایران به خاطر حضور در راهپیمایی ۹ دی تشکر کرد و گفت: از همه ملت ایران که از حرمت عاشورا دفاع کرده و دشمنان را مایوس کردند صمیمانه قدردانی می‌کنم.

دیگری بین وزیر خارجه آلمان و صالحی برقرار شد. آنچه مطرح شده است بحث امکان ملاقات خانواده این دو زندانی به مناسبت آغاز سال نو میلادی بوده است. اینکه وضعیت این دو تبعه آلمانی به کجا ختم خواهد شد بستگی به مقامات قضایی و رسیدگی به پرونده آنها و مسیر طبیعی کارشان دارد. اگر جرمی مرکب نشده باشند آزاد خواهند شد، در غیر این صورت به جرم آنها رسیدگی خواهد شد. اما در ساعات ابتدایی دیروز ورق با تشکر آلمان از ایران برگشت. ورلدتربون با اعلام خبر تشکر گیدو وستروله وزیر امور خارجه آلمان از همتای ایرانی خود نوشت: وزیر امور خارجه آلمان به علت رسیدگی سریع همتای خود به موضوع دیدار دو آلمانی زندانی در ایران با خانواده‌های خود از همتای خود تشکر کرد. سخنگوی وستروله با اعلام تشکر از اعلام کرد آلمان همچنان بر درخواست آزادی دو شهروند خود پافشاری خواهد کرد

گفت‌وگو برای یافتن نقاط مشترک

موضوع، زمان و محتوای مذاکرات ایران و غرب یکی دیگر

■

استرداد عبدالرئوف ریگی در جریان است

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان همچنین درباره انتشار اخباری مبنی بر بازداشت عبدالرئوف ریگی توسط نیروهای امنیتی پاکستان گفت: در این ملاقات فقط از طریق رسانه‌ها اخباری منتشر شد و مقامات مسوول کشور ما با مقامات پاکستانی در تماس هستند تا در صورت صحت این مساله موضوع استرداد وی را به ایران دنبال کنند.

اگر انگلیسی‌ها اشتباهات خود را جبران نکنند

مهمانپرست درباره مطرح مجلس برای قطع رابطه با انگلیس و نقش سفیر این کشور در این مساله نیز متذکر شد: طرح بحث قطع رابطه کشورمان با انگلیس در مجلس شورای اسلامی نشان‌دهنده حساسیت مردم ما و نمایندگانشان نسبت به کارهای مداخله‌جویانه و نسنجیده مقامات انگلیس است. آنچه سفیر انگلیس در تهران انجام می‌دهد و دنبال می‌کند برخلاف عرف دیپلماتیک و در جهت پرداختن به موضوعاتی است که باید خارج از دستور کار مقامات دیپلماتیک باشد. اگر مقامات انگلیس به این حساسیت‌ها توجه نداشته باشند و به تشکیلی اشتباهات گذشته خود را جبران نکنند، ممکن است عکس‌العمل ملت ما و نمایندگان‌شان نسبت به آنها رویه متفاوتی نسبت به گذشته داشته باشد. وی تأکید کرد: وظایف کاری دیپلماتیک انگلستان باید یافتن راه‌های همکاری و جبران خطاهای گذشته باشد.

مسائل داخلی ما برای مردم شما جذاب نیست

مهمانپرست در پاسخ به پرسش خبرنگار شبکه الرشید عراق در مورد علل برکناری منوچهر متکی از مقام وزارت امور خارجه ایران گفت: تغییر و تحولاتی که در دستگاه سیاست خارجی ما انجام شد مساله داخلی است و نمی‌تواند موضوع چندان جذابی برای ملت عراق باشد. مردم بزرگ عراق در حال حاضر درگیر تشکیل دولت مردمی خود هستند. این حرکت را به عنوان یک موفقیت و پیروزی ارزیابی کرده‌ایم. باید به مسائل مربوط به توسعه روابط و همکاری‌ها بپردازیم.

در بخشی از این نشست خبری، خبرنگاری از وی در مورد جلسه اخیر هم‌اندیشی وزارت خارجه با سایر دستگاه‌ها پرسید که سخنگوی وزارت امور خارجه با لحن محکمگی گفت: «مسئولیت تنظیم همه برنامه‌ها و همکاری‌هایی که در خارج از کشور صورت می‌گیرد با دستگاه سیاست خارجی است.» ماجرا از این قرار بود که خبرنگاری از وی در مورد برگزاری نشست هم‌اندیشی وزارت خارجه با سایر دستگاه‌های فعال در خارج از کشور و اهداف این نشست پرسید و او جواب داد: ارگان‌های مختلفی که در خارج از کشور فعالیت دارند به هماهنگی و همکاری نزدیک با دستگاه‌های سیاست خارجی نیازمند هستند. مسوولیت تنظیم همه برنامه‌ها و همکاری‌هایی که در خارج از کشور صورت می‌گیرد با دستگاه سیاست خارجی است. این نشست برای نزدیکی هر چه بیشتر و برطرف کردن موانع و مشکلات و افزایش کارایی نمایندگانی که از سایر ارگان‌ها در خارج از کشور فعالیت دارند برگزار شد.

رای منفی مجلس به تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد دیوان محاسبات

مجلس نادران را همراهی نکرد

نکته.

در جلسه علنی روز گذشته، تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد دیوان محاسبات کشور در دوره مجلس هفتم در دستور کار قرار گرفت که پس از استماع اظهارات الیاس نادران به عنوان یکی از تقاضاکنندگان، این موضوع با ۹۴ رای موافق، ۱۰۴ رای مخالف و هشت رای ممتنع به تصویب نرسید.



مجلس به طرح تحقیق و تفحصی از دیوان محاسبات در مجلس هفتم رای نداد. در جلسه علنی روز گذشته، تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد دیوان محاسبات کشور در دوره مجلس هفتم در دستور کار قرار گرفت که پس از استماع اظهارات الیاس نادران به عنوان یکی از تقاضاکنندگان، این موضوع با ۹۴ رای موافق، ۱۰۴ رای مخالف و هشت رای ممتنع به تصویب نرسید. الیاس نادران به عنوان یکی از تقاضاکنندگان این موضوع با بیان احسن نیت، نجات، پرویز سروری، علیرضا زاکانی و زهره الهیان از دیگر تقاضاکنندگان انجام محاسبات در مجلس این تحقیق و تفحص بوده‌اند، اظهار کرد: در دوره مجلس هفتم این اعتقاد وجود داشت که رئیس دیوان محاسبات باید فردی باشد دارای صلاحیت علمی، سلامت مالی و تجربه مبارزه با فساد که در آن زمان آقای رهبر کندیادی ریاست دیوان محاسبات شد اما در سیر رای‌گیری در کمیسیون برنامه و بودجه اتفاقات دیگری به وجود آمد و نظر افرادی که معتقد بودند رئیس این دیوان باید فردی سیاسی باشد تأمین شد و به فردی رای مثبت داده شد که دارای صیغه سیاسی پررنگ باشد. در این لحظه نمایندگان فریادهای اعتراض‌آمیز سر دادند که محمدحسن ابوترابی‌فرد به آنها تذکر داد. نادران در ادامه با اشاره به شکستگی دیوان محاسبات در مجلس هفتم یادآور شد: در آن زمان جریان امور به سمت مسائلی رفت که مصالح کشور نبود. این نماینده مجلس با یادآوری این مطلب که از ابتدای مجلس هشتم اصرار زیادی برای صورت گرفتن اِسن تحقیق و تفحص وجود داشت، ادامه داد: رای داداشتی که تقاضای اینجنتی متجلی نشود که مجلس، تحقیق و تفحص از همه دستگاه‌ها را تصویب می‌کند اما به تحقیق و تفحصی از نهادهای منتسب به خود رای نمی‌دهد اصلاً به صلاح کشور نیست. نماینده تهران در ادامه به برخی اقدامات دیوان

نماینده مجلس از وزیر به خدا شکایت کرد

وقوع دو فقره تصادف منجر به فوت طی چهار روز در محور آبادان – ماهشهر موجب شد سیدحسین دهن‌دشتی نماینده آبادان که از پیگیری مسوولان در جهت تکمیل طرح تعریض این جاده ناامید شده به خدا پناه ببرد. به گزارش «تابناک» وی در یادداشتی که به همین منظور منتشر کرده آورده است: «ثنا لله و ثنا الیه راجعون؛ متأسفانه اطلاع یافتیم دیروز - در حالی که هنوز همایش‌های هفته راه و ترابری در حال انجام است - جاده مرگ (محور آبادان - ماهشهر) باز هم از میان همشهریان قربانی گرفت. دیروز هم شش نفر از هموطنان‌مان در خون خود غلتیدند. در چهار روز گذشته ۹ نفر در این جاده کشته و مجروح شدند و من به عنوان نماینده این مردم دلم‌دلم شکایت به کجا ببریم!

چهارشنبه ۸ دی ۱۳۸۹

حاشیه سیاست

بازنشسته پول می‌خواهد نه سهام

عبدالرضا مرادی در تطق روز گذشته خود با ارائه فهرستی از محقق نشدن مصوبات استانی دولت به قرائت شعری در وصف بازنشتگان پرداخت و گفت: بازنشتگان حالت چون است/ نبود حال چه باشد احوالت/ بی‌یقین رنج کشیدی سی سال/ کم‌تر خم شده روحت بی‌حال/ کسی نیست غمت را بخورد/ پشتود حرفت و غم بخورد/ ببرد نزد مسوولین این پیغام، نه چه شد سود این عدالت‌سپاهم/ سهم ما را بخردی نصف بها/ مرحمت کرده و ما را برهان از این شرکت بی‌نام و نشان/ بازنشته‌نیازش پول است/ نه سهامی که فریش گول است/ اورنه ما شاکی هستیم و شکایت داریم/ رو به دیوان عدالت آریم.

■ **مشایی: نشنیدم**

اسفندیار رحیم‌مشایی در واکنش به‌اعتراض آیت‌الله محمد یزدی و نامه آیت‌الله حائری‌شیرازی ابراز بی‌اطلاعی کرد. به گزارش فارس وی که در حاشیه‌سفر استانی دولت به استان البرز با خبرنگاران گفت‌وگو می‌کرد، در پاسخ به سوالی در این باره گفت نه سخنی شنیده و نه نامه‌ای دریافت کرده است.

■ **حضرت ابراهیم(ع) ایرانی بوده‌نه حضرت محمد(ص)**

بعد از آنکه پرویز سروری نماینده اصولگرای مجلس در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌های اصولگرایان گفته بود مشایی می‌گوید پیامبر اسلام ایرانی بوده، «آریا» گفت‌وگوی کوتاهی منسوب به وی منتشر کرد که به نقل از رئیس دفتر رئیس‌جمهور آورد: «هم هرگز نگفتم که حضرت محمد(ص) ایرانی است، بلکه منظور من حضرت ابراهیم(ع) بوده است.» آریا مدعی شد وی گفته: «ما ۱۲۴ هزار پیامبر داریم که حضرت محمد(ص) یکی از آنهاست و منظور من در آن جمله حضرت ابراهیم(ع) نبود که پدرش ایرانی است، وگرنه همه می‌دانند پیامبر اسلام عرب بوده است.»

■ **از لنگرانی یاد بگیرد**

یک سایت حامی دولت با اشاره به اظهارات کامران باقری‌لنگرانی درباره عزل و نصب‌های اخیر به برکنارشدن معترض کنایه زد که «لنگرانی پس از تصمیم رئیس‌جمهور برای تغییر او در دولت بدست ترجیح‌داد که جزه کم‌حاشیه‌ترین‌ها قرار بگیرد و مشابه برخی جانشدگان از دولت، ناگهان در زمست آیزوسپین، منتقد و بلبلکار از وزیر و احمدی‌نژاد ظاهر نشود.» به گزارش رجانیز در دوره سابق پهلواست که واکنش به شایعه ارتباط برکناری منوچهر متکی با اسفندیار رحیم‌مشایی گفته بود: هر کسی ممکن است در ذهنیات خود فرضیاتی داشته باشد اما آقای مشایی تکذیب کرده‌اند و گفته‌اند بین برکناری آقای متکی و سفر من به اردن ارتباطی وجود نداشته و چون اصل را بر صحت می‌گیریم، ان‌شاءالله همین گونه است که آقای مشایی گفته است.

■ **راهاندازی گروه‌تولیز یونی بسج در تمام استان‌ها**

رئیس سازمان بسج مستضعفین کشور از راهاندازی گروه تولیز یونی بسج در تمام مراکز استان‌های ایران در آینده‌ای نزدیک خبر داد. به گزارش فارس سردار محمدرضا نقدی با اعلام اینخ خبر گفت: این گروه تولیز یونی با هدف اشاعه فرهنگ بسیجی و حمایت از تولیدات بسیجیان هنرمند در استان راهاندازی می‌شود.

■ **مزاحم‌الحرمین**

تولیت حرم مطهر شاهچراغ(ع) از استاندار فارس و فرماندار شیراز خواست توسعه حرم شاهچراغ(ع) را مورد توجه قرار دهند و جوی پیشرفت مجموعه بین‌الرحمین را بگیرند. به گزارش ایسنا، سیدمحمدمهدی دستغیب در دیدار فرماندار و جمعی از مدیران شیراز با اشاره به اقدام شهردار وقت شیراز در دوران استانداری «چهرمی» در فارس، گفت: به دستور شهردار شیراز در زمان استانداری آقای چهرمی، قفل‌های زمین کنار حرم که قرار بود کتابخانه‌ای در آن احداث شود، شکسته و دیوار خراب شد تا آنجا را تصرف و به پارکینگ تبدیل کنند. وی ادامه داد: آن موقع من با عصایم جلوی اقدام متولی حرم مطهر حضرت شاهچراغ(ع) به طرح توسعه حرم مطهر اشاره کرد: در شهر قم برای اجرای طرح «حرم تا حرم» میلیارد‌ها تومان هزینه می‌کنند اما در شیراز راهی را هم که بین حرمین باز بوده با صرف هزینه‌ها میلیون‌ها مسدود کرده‌اند، واقعاً ببینید تفاوت بین شیراز و قم چقدر زیاد است. حجت‌الاسلام دستغیب در این راستا به سخنان استاندار قبلی فارس در حضور رئیس‌جمهور اشاره و خاطرنشان کرد: در سفر آقای احمدی‌نژاد به شیراز، به ایشان مجموعه تجاری بین‌الرحمین باعث شده بود حرم مطهر حضرت شاهچراغ(ع) محصور شود، هنوز حرم تمام نشده بود که آقای «رضازاده» اعلام کردند حرم تمام شده است، مگر می‌گوید، مگر می‌شود یک استاندار دروغ بگوید. برادر شهید دستغیب اضافه کرد: این درحالی است که روی یک تابلوی بزرگ نوشته‌اند، «مجموعه تجاری بین‌الرحمین». با خود گفتم مگر می‌شود این تابلو به این بزرگی را ندید. در روز بزرگداشت شهید دستغیب روی منبر گفتم که آن روز من به توجه شده بودم، اما رضازاده گفته بودند درنگستان، من فکر کردم گفته‌اند فرهنگستان. حجت‌الاسلام دستغیب با بیان اینکه استاندار فارس و فرماندار شیراز مسلمان‌های واقعی هستند، گفت: البته متهم سابق هم آدم‌های خوبی بودند ولی یک‌جوری عمل می‌کردند که به نظر می‌رسید آن توجهی را که باید نسبت به حرم مطهر داشته باشند، ندارند. وی ادامه داد: جای تأسف است برخی آقایان به اسم شاهچراغ(ع) نسبت به محصور کردن آن اقدام کردند. یکبار اعلام کرد صحنی را به حرم حرم مطهر حضرت شاهچراغ(ع) اضافه کرد اما آمدند با عناد و غرض‌ورزی مقابل جایی که گفته بودم ساختمان دیگری احداث کردند. حجت‌الاسلام دستغیب، مجموعه انجاری بین‌الرحمین را مزاحم‌الرحمین نامید و ابراز امیدواری کرد که استاندار فارس و فرماندار شیراز مانع از گسترش آن شوند.